
  

  

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

28 марта 2022 года                                                                                                                     №  136 

 

 

Об утверждении плана мероприятий 

социально-экономического развития 

муниципального образования «Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской 

области» на 2022 год 

 
В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьѐй 22 Устава муниципального образования «Подпорожский муниципальный 

район Ленинградской области», Совет депутатов Подпорожского муниципального района  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить план мероприятий социально-экономического развития муниципального 

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на 2022 год 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную 

комиссию по экономическому развитию, законности и безопасности Совет депутатов 

Подпорожского муниципального района. 
 

 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                                     В.В. Мосихин 
 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

МО "Подпорожский муниципальный район" 

от  28 марта 2022 года №  136 

П Л А Н 

мероприятий социально-экономического развития 

 муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области" 

на 2022 год 

           

№ 

п/п 
Наименование объекта, мероприятия 

Территориал

ьная 

принадлежн

ость (МО) 

Срок 

финанс

ирован

ия 

Планируемые объемы финансирования (тыс.руб.) 

Ожидаемые результаты 

Главный 

распорядител

ь бюджетных 

средств Всего 
В том числе 

ФБ ОБ МБ Прочие 

Развитие социальной сферы  

1. Мероприятия в сфере образования  

Итого по разделу "Мероприятия в сфере образования" 

  
2022 188 900,60 11569,10 108 650,90 68 680,60 0,00 

    

1.1. Приобретение учебного 

оборудования, учебно-наглядных 

пособий и иного оборудования для 

образовательного процесса 

дошкольных образовательных 

организаций 

 МО 

"Подпорожс

кий 

муниципаль

ный район" 

1-4 

кварта

л 

2 710,00   2 710,00 0,00   

 
Администраци

я МО 

"Подпорожски

й 

муниципальны

й район" 

1.2. Обеспечение охранной сигнализации  

в 3 дошкольных образовательных 

организациях 

  1-4 

кварта

л 

246,00     246,00   

 

  

1.3. 
Осуществление вневедомственной 

охраны  дошкольных учреждений 

  1-4 

кварта

л 

2 520,00     2 520,00   

 

  

1.4. 
Обеспечение противопожарной 

безопасности образовательных 

учреждений 

  

  2 936,00 0,00 0,00 2 936,00 0,00 

 

  

  в том числе: 

 

  
  0,00     0,00   

 

  

- 

Обслуживание АПС 

  1-4 

кварта

л 

380,00     380,00   

 

  



- 
Обслуживание кнопки тревожности 

и выезд  группы  

  1-4 

кварта

л 

854,00     854,00   

 

  

- 
Замер сопротивления изоляции и 

контура заземления эл.оборудования 

  

июль 224,00     224,00   

 

  

- 

Обслуживание видеонаблюдения 

  1-4 

кварта

л 

94,00     94,00   

 

  

- 

Передача сигнала ЦАСПИ 

  1-4 

кварта

л 

1 123,00     1 123,00   

 

  

- Страхование ГОЮЛ и ЧС   май 121,00     121,00      

- Обучение по противопожарной 

безопасности и ДПД, ответственного 

за электрохозяйство 

  1-4 

кварта

л 

140,00     140,00   

 

  

1.5. Подготовка дошкольных 

образовательных организаций к 

новому учебному году 

  2-3 

кварта

л 

1 516,00     1 516,00   

 

  

1.6. Медицинское сопровождение 

воспитанников МБДОУ 

"Подпорожский детский сад №29 

комбинированного вида" 

  
1-4 

кварта

л 

70,00     70,00   

 

  

1.7. Развитие инфраструктуры 

дошкольного образования 

  
  57 740,90 0,00 49 166,10 8 574,80 0,00 

 

  

 в том числе:     0,00            

  Поверка узлов учета тепловой 

энергии 

  
июль 200,00     200,00   

 

  

- Устройство  молниезащиты    апрель 1 712,00     1 712,00    
  

- Ремонт пищеблока дошкольной 

группы  МБОУ «Никольская ООШ 

№9» 

  

июль 1 200,00     1 200,00   

 

  

- Ремонт группового помещения 

дошкольной группы  МБОУ 

«Никольская ООШ №9» 

  

июль 622,30   560,10 62,20   

 

  

- Реновация здания МБДОУ 

«Подпорожский детский сад №21 

общеразвивающего вида» 

  

  54 006,60   48 606,00 5 400,60   

 

  

1.8. Оказание мер социальной 

поддержки семьям, имеющим детей 

  
  8 583,80 0,00 5 559,00 3 024,80 0,00 

 

  

 в том числе:     0,00         
 

  



- Оплата питания в детском саду 

детей, пользующихся льготой по 

родительской плате 

  1-4 

кварта

л 

3 024,80     3 024,80   

 

  

- Выплата компенсации части 

родительской платы за содержание 

детей в детских дошкольных 

учреждениях Подпорожского района 

  
1-4 

кварта

л 

5 559,00   5 559,00     

 

  

 1.9. Приобретение учебного и  иного 

оборудования,  учебно-наглядных 

пособий  для образовательного 

процесса общеобразовательных 

школ 

  

1-4 

кварта

л 

11 124,00   11 124,00     

 

  

1.10. Софинансирование оплаты труда 

работников общеобразовательных 

учреждений: воспитателей групп 

продленного дня  образовательных 

учреждений и персонала, занятого 

обслуживанием интерната МБОУ 

«Винницкая школа-интернат» и 

сторожей  

  

1-4 

кварта

л 

13 759,40     13 759,40   

 

  

1.11. 
Организация подвоза учащихся к 

месту учебы 

  1-4 

кварта

л 

4 235,00     4 235,00   

 

  

1.12. 
Осуществление вневедомственной 

охраны  

  1-4 

кварта

л 

2 160,00     2 160,00   

  

  

1.13. Обеспечение противопожарной 

безопасности образовательных 

учреждений 

  1-4 

кварта

л 

1 954,00 0,00 0,00 1 954,00 0,00 

  

  

 в том числе:     0,00             

- 
Обслуживание АПС 

  1-4 

кварта

л 

450,00     450,00   

  

  

- 
Обслуживание кнопки тревожности 

и выезд  группы  

  1-4 

кварта

л 

252,00     252,00   

  

  

- Замер сопротивления изоляции и 

контура заземления 

  
июль 150,00     150,00   

  

  

- 
Передача сигнала ЦАСПИ 

  1-4 

кварта

л 

710,00     710,00   

  

  

- Страхование ГОЮЛ и ЧС   май 232,00     232,00     
  

- Обучение по противопожарной 

безопасности и ДПД, ответственного 

за электрохозяйство 

  1-4 

кварта

л 

160,00     160,00   

  

  



1.14. Развитие инфраструктуры общего 

образования 

  
  10 175,30 4 247,50 4 332,50 1 595,30 0,00 

  

  

 в том числе:     0,00             

- Ремонтные работы  в зданиях школ: 

МБОУ «Подпорожская СОШ №4 им. 

М.Горького», МБОУ «Подпорожская 

СОШ №8», МБОУ «Подпорожская 

СОШ №3», МБОУ «Никольская 

ООШ №9» 

  

июль 2 489,40   2 240,50 248,90   

  

  

- Устройство молниезащиты   апрель 642,00     642,00       

- Региональный проект «Успех 

каждого ребенка» 

создание в общеобразовательных орг

анизациях, 

расположенных в сельской местност

и и малых  

городах, условий для занятия физиче

ской культурой и спортом (ремонт и 

оснащение спортивного зала МБОУ 

«Подпорожская СОШ №8») 

  

июль 1 751,90 1 056,40 520,30 175,20   

  

  

- Федеральный проект «Цифровая 

образовательная 

среда» обеспечение образовательных

 организаций материально-

технической 

базой для внедрения цифровой образ

овательной среды (МБОУ 

«Подпорожская СОШ №4 им. 

М.Горького», МБОУ «Подпорожская 

СОШ №8») 

  

июль 3 540,10 2 134,70 1 051,40 354,00   

  

  

- Региональный проект «Современная 

школа» создание центров 

образования естественно-научной и 

технологической направленностей  

(приобретение оборудования для 

МБОУ «Важинский 

образовательный центр») 

  

июль 1 751,90 1 056,40 520,30 175,20   

  

  

1.15. Мероприятия по организации 

питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях 

  1-4 

кварта

л 

32 981,90 7 321,60 25 330,30 330,00   

  

  

1.16. 
Подготовка школ к новому учебному 

году 

  2-4 

кварта

л 

2 604,00     2 604,00   

  

  



1.17. Обеспечение охранной сигнализации  

в 3 учреждениях дополнительного 

образования  

  1-4 

кварта

л 

465,00     465,00   

  

  

1.18. 
Осуществление вневедомственной 

охраны 

  1-4 

кварта

л 

540,00     540,00   

  

  

1.19. Обеспечение противопожарной 

безопасности образовательных 

учреждений 

  

  1 817,00 0,00 0,00 1 817,00 0,00 

  

  

 в том числе:     0,00             

- 
Обслуживание АПС 

  1-4 

кварта

л 

210,00     210,00   

  

  

- Устройство молниезащиты   апрель 642,00     642,00       

- 
Обслуживание кнопки тревожности 

и выезд  группы  

  1-4 

кварта

л 

382,00     382,00   

  

  

- Замер сопротивления изоляции и 

контура заземления 

  
июль 15,00     15,00   

  

  

- 
Передача сигнала ЦАСПИ 

  1-4 

кварта

л 

460,00     460,00   

  

  

- Страхование ГОЮЛ и ЧС   май 68,00     68,00       

- Обучение по противопожарной 

безопасности и ДПД, ответственного 

за электрохозяйство 

  1-4 

кварта

л 

40,00     40,00   

  

  

1.20. Развитие инфраструктуры 

дополнительного образования 

  
  10 343,00 0,00 1 056,50 9 286,50 0,00 

  

  

 
В том числе: 

  
  0,00         

  

  

- Приобретение  оборудования, 

инвентаря для организаций 

дополнительного образования  

  1-4 

кварта

л 

2 106,30   500,00 1 606,30   

  

  

- Ремонт помещений  Важинского 

музыкального отделения МБОУДО 

«ПДШИ» 

  

август 1 318,40     1 318,40   

  

  

- Ремонт системы отопления 

художественного отделения 

МБОУДО «ПДШИ» 

  

июнь 600,00     600,00   

  

  

- 
Ремонт здания МБОУДО «ПДШИ»  

  
июль 6 318,30   556,50 5 761,80   

  

  

1.21. Подготовка организаций 

дополнительного образования к 

новому учебному году 

  2-3 

кварта

л 

499,00     499,00   

  

  



1.22. Расходы на участие детей в 

соревнованиях различных уровней и 

направлений 

  1-4 

кварта

л 

3 350,00     3 350,00   

  

  

1.23. Обеспечение  отдыха, оздоровления, 

занятости детей, подростков и 

молодежи 

  

  12 990,30 0,00 9 120,50 3 869,80 0,00 

  

  

 в том числе:     0,00           
  

- Организация занятости детей, 

подростков и молодежи 

(мероприятия) 

  1-4 

кварта

л 

356,30     356,30   

  

  

- Мероприятия по организации 

отдыха, оздоровления детей, 

подростков и молодежи 

  2-3 

кварта

л 

2 500,00     2 500,00   

 

  

- Содержание оздоровительно-

образовательного лагеря с 

круглосуточным пребыванием детей 

(МБОУ «Никольская ООШ №9», 

МБОУ «Винницкая школа-

интернат») 

  

2-3 

кварта

л 

4 334,20   3 900,70 433,50   

 

  

- Организация отдыха и оздоровления 

детей и подростков, находящихся в 

трудной жизненной ситуации 

  2-3 

кварта

л 

5 788,60   5 209,70 578,90   

 

  

- 
Проведение С-витаминизации 

  2-3 

кварта

л 

11,20   10,10 1,10   

 

  

1.24. Муниципальная поддержка 

одаренных детей системы 

образования Подпорожского 

района» 

  
1-4 

кварта

л 

250,00     250,00   

 

  

1.25. 
Приоритетные направления развития 

образования Подпорожского района 

  1-4 

кварта

л 

320,00     320,00   

 

  

1.26. Развитие кадрового потенциала 

системы дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

(повышение квалификации) 

  

1-4 

кварта

л 

280,00   252,00 28,00   

    

1.27. 
Ликвидация аварийных ситуаций 

учреждений образования 
  

1-4 

кварта

л 

2 730,00     2 730,00   

    

2. 
Мероприятия в сфере культуры, спорта и молодежной политики 

  

Итого по разделу "Мероприятия в сфере культуры, 

спорта и молодежной политики"  

2022 

 

113 313,35 

 

0,00 15 846,60 97 466,75 0,00 

    



2.1.1. Реализация муниципальной 

программы «Развитие молодежной 

политики, физической культуры, 

массового спорта в Подпорожском 

муниципальном районе» 

МО 

"Подпорожс

кий 

муниципаль

ный район"  

2022 28 134,02 0,00 500,00 27 634,02 

  

Проведение мероприятий 

в соответствии с 

календарным планом 

мероприятий отдела по 

КМПСиТ 

Администраци

я МО 

"Подпорожски

й 

муниципальны

й район"  

 Проектная часть   2022 9 305,06 0,00 0,00 9 305,06       

2.1.2. Федеральный проект "Развитие 

физической культуры и массового 

спорта" (федеральные проекты, не 

входящие в состав национальных 

проектов) 

  2022 

9 290,36     9 290,36   

Проведение мероприятий 

в соответствии с 

календарным планом 

мероприятий отдела по 

КМПСиТ 

  

2.1.3. Мероприятия, направленные на 

реализацию федерального проекта 

"Патриотическое воспитание" 

(субсидия на реализацию комплекса 

мер по сохранению исторической 

памяти) 

  2022 

14,70     14,70 

  

Проведение мероприятий 

в соответствии с 

календарным планом 

мероприятий отдела по 

КМПСиТ 

  

 Процессная часть   2022 18 828,96 0,00 500,00 18 328,96       

2.1.3. Комплекс процессных мероприятий 

"Формирование гражданско-

патриотического сознания молодежи 

Подпорожского муниципального 

района, путем вовлечения в 

социально активную деятельность" 

  2022 

      885,30   

Проведение мероприятий 

в соответствии с 

календарным планом 

мероприятий отдела по 

КМПСиТ 

  

2.1.4. Комплекс процессных мероприятий 

"Развитие физической культуры, 

массового спорта и приобщение к 

здоровому образу жизни жителей 

Подпорожского муниципального 

района" 

  2022 

    500,00 17 443,66     

  

2.2. Реализация муниципальной 

программы «Развитие молодежной 

политики, физической культуры и 

спорта в Подпорожском городском 

поселении» 

  

2022 

1 400,00 0,00 0,00 1 400,00   

Проведение мероприятий 

в соответствии с 

календарным планом 

мероприятий отдела по 

КМПСиТ 

  

 Процессная часть   1 400,00 0,00 0,00 1 400,00     

2.2.1. Комплекс процессных мероприятий 

"Формирование гражданско-

патриотического сознания молодежи 

Подпорожского городского 

поселения, путем вовлечения в 

социально активную деятельность" 

 

 

600,00     600,00  

Проведение мероприятий 

в соответствии с 

календарным планом 

мероприятий отдела по 

КМПСиТ 

 

2.2.2. Комплекс процессных мероприятий 

"Развитие физической культуры и 

спорта в Подпорожском городском 

 

 

800,00     800,00  

Проведение мероприятий 

в соответствии с 

календарным планом 

мероприятий отдела по 

 



поселении" КМПСиТ 

2.3. Реализация муниципальной 

программы  «Культура в 

Подпорожском городском 

поселении» 

 

 

48 299,93 0,00 8 429,10 39 870,83  

Проведение мероприятий 

в соответствии с 

календарным планом 

мероприятий отдела по 

КМПСиТ 

 

2.3.1. 

Комплекс процессных мероприятий 

"Создание условий для развития 

библиотечного дела и 

популяризации чтения" 

 

 

12 539,32   3 147,20 9 392,12  

Проведение мероприятий 

в соответствии с 

календарным планом 

мероприятий отдела по 

КМПСиТ, учреждений 

культуры Подпорожского 

городского поселения 

 

2.3.2. 

Комплекс процессных мероприятий 

"Создание условий для развития 

искусства и творчества" 

 

 

35 760,61 

 
  5 281,90 30 478,71  

Проведение мероприятий 

в соответствии с 

календарным планом 

мероприятий отдела по 

КМПСиТ, учреждений 

культуры Подпорожского 

городского поселения 

 

2.4. 

Развитие молодежной политики на 

территории МО "Важинское 

городское поселение". Обеспечение 

занятости молодежи (молодежный 

трудовой отряд) 

МО 

"Важинское 

городское 

поселение" 

2022 

109,50     109,50  

Профилактика 

безнадзорности, 

благоустройство 

территории поселка 

Важины. 

Трудоустройство 14 

несовершеннолетних 

детей 

АМО 

"Важинское 

городское 

поселение" 

2.6. 

Развитие физической культуры и 

спорта на территории МО 

"Важинское городское поселение"  

2022 3 567,30     3 567,30 

 Формирование у 

населения психологии 

необходимости ведения 

здорового образа жизни, 

организация активного 

отдыха жителей 

поселения, выявление на 

фоне массового спорта 

талантливых и 

перспективных 

спортсменов. 

Проведение 

мероприятий в области 

спорта и физической 

культуры в рамках 

муниципального задания 

 

Сохранение и развитие культурного 

наследия и культурного потенциала 

населения в Важинском городском 

поселении  

 9 022,30   2 255,50 6 766,80 

 Создание благоприятных 

условий обеспечения 

культурного досуга 

жителей поселения. 

Проведение 

мероприятий в рамках 

муниципального задания 



2.7. 

Развитие библиотечного 

обслуживания в Важинском 

городском поселении 

2022 820,00   176,30 643,70  

Совершенствование 

системы библиотечного 

обслуживания, 

повышение качества и 

доступности 

библиотечных услуг для 

населения 

2.8. 
Реновация Важинского Дома 

культуры: - проектирование 
 5 000,00     5 000,00  

Создание благоприятных 

условий обеспечения 

культурного досуга 

жителей поселения 

2.9. 

Закупка уличных спортивных 

тренажеров 
2022 570,00   500,00 70,00  

Создание благоприятных 

условий обеспечения 

досуга жителей 

поселения 

(ул. Спортивная, 13А) 

2.10. 

Развитие физической культуры и 

спорта на территории МО 

"Вознесенское городское поселение" 

(проведение мероприятий в рамках 

муниципального задания) 

МО 

"Вознесенск

ое городское 

поселение" 

2022    3 200,00  
Выполнение 

муниципального задания 

АМО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

2.11. 

Организация деятельности 

учреждения культуры в сфере 

культуры и в сфере поддержки и 

развития массового спорта 

МО 

"Никольское 

городское 

поселение" 

2022 12 320,00   2 390,20 9 929,80   
Выполнение 

муниципального задания 

Администраци

я МО 

"Никольское 

городское 

поселение" 

2.12. 

Сохранение и развитие культурного 

наследия и культурного потенциала 

населения Винницкого сельского 

поселение 

МО 

"Винницкое 

сельское 

поселение" 2022 4 522,60   750,00 3 772,60   

Создание благоприятных 

условий обеспечения 

культурного досуга 

жителей поселения. 

Проведение 

мероприятий в рамках 

муниципального задания 

АМО 

"Винницкое 

сельское 

поселение" 

2.13. 

Развитие библиотечного 

обслуживания Винницкого 

сельского поселения 

2022 4 284,40   845,50 3 438,90   

Совершенствование 

системы библиотечного 

обслуживания, 

повышение качества и 

доступности 

библиотечных услуг для 

населения 

2.14. 

Поддержка муниципальных 

образований Ленинградской области 

по развитию общественной 

инфраструктуры муниципального 

значения 

2022 526,30   500,00 26,30   

Приобретение мебели 

для библиотек, 

литературы, 

оборудования, 

инвентаря, 

компьютерной и 

оргтехники, 

музыкального, звукового 

оборудования, ремонт 

помещений, 



приобретение костюмов, 

обуви    

2.15. 
Реализация мероприятий в области 

физической культуры и спорта 
2022 307,00     307,00   

Проведение 

мероприятий в 

соответствии с 

календарным планом 

мероприятий 

Создание комфортных условий для проживания населения и повышение эффективности и надѐжности функционирования жилищно-коммунального хозяйства  

 

3. Мероприятия в сфере инженерной инфраструктуры, жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 

Итого по разделу "Мероприятия в сфере инженерной  

 инфраструктуры, жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства" 

2022 126 115,21 12 382,96 63 994,37 49 696,14 41,74 

    

Реализация действующих муниципальных 

(государственных) программ 
2022 126 115,21 12 382,96 63 994,37 49 696,14 41,74     

3.1. Разработка и экспертиза ПСД, 

инженерные изыскания   (котельная 

ул. Паромная д.29)   

МО 

"Подпорожс

кое 

городское 

поселение" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 

570,00     570,00   
Котельная  ул. 

Паромная д.29 

АМО 

"Подпорожски

й 

муниципальны

й район" 
3.2. Замена аварийных участков и 

оборудования инженерных сетей и 

объектов жизнеобеспечения. Ремонт 

ТС (т/о газопровода, ремонт 

тепловых камер, задвижек, 

теплосетей) 

1 181,30     1 181,30   

Техническое 

обслуживание 

газопровода, ремонт 

тепловых камер, 

задвижек, теплосетей 

3.3. Замена аварийных участков и 

оборудования инженерных сетей и 

объектов жизнеобеспечения, ремонт 

участков тепловых сетей в г. 

Подпорожье 

1 500,00     1 500,00   

 

3.4. Проверка сметной документации 100,00     100,00     

3.5. Актуализация схем водоснабжения и 

водоотведения, теплоснабжения 
100,00     100,00     

3.6. Субсидия юридическим лицам и 

некоммерческим организациям на 

оказание банных услуг 

2 500,00     2 500,00   

  

3.7. Субсидия юридическим лицам и 

некоммерческим организациям на 

иные цели в области коммунального 

хозяйства 

4 195,70     4 195,70   

  



3.8. Взносы по капитальному ремонту 

МКД 

 

 

 

4 360,00     4 360,00   
  

3.9. Разработка и экспертиза ПСД 

(капитальный ремонт МКД) 
500,00     500,00   

  

3.10. Ремонт ветхого муниципального 

жилья 

  
312,00     312,00   

    

3.11. Содержание объектов 

муниципальной собственности 

(незаселенные квартиры) 

  

585,00     585,00   

    

3.12. Приобретение ламп ДНАТ и 

светодиодных светильников и 

замена ламп ДРЛ 

  

100,00     100,00   

    

3.13. Повышение энергетической 

эффективности в системе 

теплоснабжения 

  

100,00     100,00   

    

3.14. Выявление бесхозяйных объектов 

недвижимого имущества, 

организация постановки на учет 

 

100,00     100,00   

  

3.15. Установка и замена приборов учета в 

муниципальном жилищном фонде 

 
30,00     30,00   

  

3.16. Повышение энергетической 

эффективности в системе 

теплоснабжения в 

административных зданиях МО 

«Подпорожский муниципальный 

район» (замена деревянных оконных 

блоков на энергосберегающие 

стеклопакеты, ремонт системы 

отопления) 

МО 

"Подпорожс

кий 

муниципаль

ный район" 

 

2022 1 000,00     1 000,00     

 

3.17. Повышение энергетической 

эффективности в системе 

электроснабжения в 

административных зданиях МО 

«Подпорожский муниципальный 

район» (замена внутреннего 

освещения на светодиодные 

источники света) 

  900,00     900,00     

 

3.18. Организационные мероприятия в 

области энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности 

  30,00     30,00     

 



3.19. Повышение энергетической 

эффективности в системе 

теплоснабжения в 

административных зданиях МО 

«Подпорожский муниципальный 

район» (замена деревянных оконных 

блоков на энергосберегающие 

стеклопакеты, ремонт системы 

отопления) 

МО 

"Подпорожс

кое 

городское 

поселение" 

2022 

1 850,00     1 850,00   

Подготовка основания, 

приобретение и 

установка детского 

дворового 

оборудования 

(ул. Волкова, 21);                                      

содержание и ремонт 

детских дворовых 

площадок 

Администраци

я МО 

"Подпорожски

й 

муниципальны

й район" 

3.20. Повышение энергетической 

эффективности в системе 

электроснабжения в 

административных зданиях МО 

«Подпорожский муниципальный 

район» (замена внутреннего 

освещения на светодиодные 

источники света) 

5 001,58     5 001,58   

Озеленение 

территории поселения 
  

3.21. 

Организационные мероприятия в 

области энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности 

2 000,00     2 000,00   

Уборка 

несанкционированных 

свалок; Уборка 

незакрепленных 

территорий; Уборка 

остановок, урн, обочин 

от случайного мусора, 

уборка  территории 

вокруг контейнерных 

площадок; Оплата 

услуг по обращению с 

ТКО. 

  

3.22. 
Оборудование и содержание мест 

отдыха детей и взрослого населения 

на территории МО "Подпорожское 

городское поселение" 

600,00     600,00   

Очистка территории от 

мусора и 

благоустройство мест 

захоронения; Оплата 

услуг по обращению с 

ТКО мест захоронения 

  

3.23. 

Прочие мероприятия по 

благоустройству территории МО 

"Подпорожское городское 

поселение" 

 

4 093,00     4 093,00   

 Устройство и ремонт 

тротуаров и 

пешеходных дорожек: 

ул.Сосновая, 9-11; 

 ул.Строителей, 7а-11; 

ул.Зеленая (Решение 

Суда) 

Устройство дренажных 

колодцев и 

водоотводных канав 

Очистка ливневых 

колодцев;                  

Аккарицидная 

обработка городских 

  



территорий (детские 

дворовые площадки и 

городские кладбища); 

Приобретение и 

установка 

остановочных 

комплексов по адресу:  

ул. Исакова, 4а (новый 

остановочный 

комплекс) 

ул. Горького (перенос 

от ГЭС); Разное: 

парковка, Мостопоезд 

(Решение Суда); 

обслуживание 

фонтана; 

 монтаж/демонтаж 

новогодних елей; 

услуги автовышки; 

Мероприятия по 

аварийным ситуациям 

(экспертиза смет, 

информационные 

таблички, 

изготовление другой  

полиграфической 

продукции, 

непредвиденные 

работы) 

3.24. 
Мероприятия по предотвращению 

распространения и ликвидации 

борщевика Сосновского 

150,00     150,00   

Мероприятия по 

предотвращению 

распространения и 

ликвидации борщевика 

Сосновского 

  

3.25. 

Благоустройство населенных 

пунктов на территории МО 

"Подпорожское городское 

поселение" (реализация областного 

закона от 28 декабря 2018 года № 

147-оз) 

2 818,99   2 500,00 308,99 10,00 

Ремонт автомобильных 

дорог в сельских 

населенных пунктах: 

д.Пидьма по 

ул.Подгорная, д.Посад 

по ул.Афанасьевская, 

д.Волнаволок по 

ул.Подгорная, 

пос.Токари по 

ул.Почтовая, 

д.Хевроньино по 

пер.Транспортный 

(дорога на кладбище), 

д.Шеменичи по 

ул.Центральная, 

д.Плотично по 

ул.Березовая, д.Яндеба 

  



по ул.Новоселов, 

д.Кезоручей по ул.7-ой 

проезд от д.4 до 

ул.Луговая 

3.26. 

Благоустройство территории города 

Подпорожье (реализация областного 

закона от 15 января 2018 года № 3-

оз) 

2 384,79   2 109,70 260,75 14,34 

Ремонт лестницы от 

Братского захоронения 

советским воинам до 

береговой линии 

р.Свирь в 

г.Подпорожье  (14,34 

тыс.руб. - трудовое 

участие) 

  

3.27. 

Мероприятия по формированию 

комфортной городской среды в г. 

Подпорожье Федеральный проект 

17 800,00 4 710,00 10 290,00 2 800,00   

Комплексное 

благоустройство 

общественной 

территории по адресу: 

пр.Ленина нечетная 

сторона (от 

ул.Культуры до 

Городского парка) 

  

3.28. Мероприятия по формированию 

комфортной городской среды в г. 

Подпорожье 

3 891,07   3 462,00 429,07   

Реализация программ 

формирования 

современной 

городской среды  

Комплексное 

благоустройство 

дворовых территорий: 

ул.Красноармейская, 9; 

ул.Комсомольская, 14а 

  

3.29. Мероприятия по созданию мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов 

    

      230,00   

Данная сумма 

запланирована для 

софинансирования и 

участия в конкурсном 

отборе на 2022 год 

  

3.30. Мероприятия по оснащению мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов емкостями 

для накопления 

    

      200,00   

Данная сумма 

запланирована для 

софинансирования и 

участия в конкурсном 

отборе на 2022 год 

  

3.31. «Благоустройство общественных 

пространств» 

Городской Парк 

    

      2 000,00   

Формирование 

комфортной городской 

среды муниципального 

образования 

«Подпорожское 

городское поселение 

Подпорожского 

муниципального 

района Ленинградской 

области» 

Благоустройство 

общественных 

 



пространств 

(Подпорожский 

городской парк) – 

разработка проектной 

документации 

3.32. Комплекс процессных мероприятий 

«Комплексное развитие сельских 

территорий МО «Подпорожское 

городское поселение» 

  

7,00     7,00   

  

3.33. 

Благоустройство сельских 

населенных пунктов в МО 

"Важинское городское поселение" 

(реализация областного закона от 28 

декабря 2018 года № 147-оз) 

МО 

"Важинское 

городское 

поселение" 

2022 

2 840,91   2 500,00 340,91   

Улучшение состояния 

и развитие сети 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, 

повышение 

безопасности 

дорожного движения, 

установка детских 

игровых площадок. 

Ремонт участков 

автомобильных дорог 

местного значения, 

установка 

информационных 

щитов, ремонт 

уличного освещения, 

строительство 

площадок для сбора 

ТКО, ремонт колодцев 

АМО 

"Важинское 

городское 

поселение" 

3.34. 
Благоустройство территории п. 

Важины (реализация областного 

закона от 15 января 2018 года № 3-

оз) 

  

1 193,18   1 050,00 143,18   

Создание комфортных 

условий проживания 

граждан. Улучшение 

гигиены населения. 

Ремонт муниципальной 

бани 

  

3.35. 

Создание мест накопления твѐрдых 

коммунальных отходов 

  

1 694,20   1 490,00 204,20   

Улучшение 

санитарного состояния 

территории поселения, 

улучшение 

экологической 

обстановки и гигиены 

окружающей среды. 

Строительство 4-х 

площадок для сбора 

ТКО  

  

3.36. 
Пуск в эксплуатацию и выплата 

компенсации на содержание 

муниципальной бани 

эксплуатирующей организации 

  

1 200,00     1 200,00   

Создание комфортных 

условий проживания 

граждан. Улучшение 

гигиены населения 

  



3.37. 

Ремонт участков тепловых сетей 

  

2 663,00   2 343,00 320,00   
Повышение качества 

жилищно-

коммунальных услуг 

  

3.38. 

Ликвидация несанкционированных 

свалок 

  

50,00     50,00   

Улучшение 

санитарного состояния 

территории поселения, 

улучшение 

экологической 

обстановки и гигиены 

окружающей среды 

  

3.39. 

Мероприятия по предотвращению 

распространения и ликвидации 

борщевика Сосновского 

  

50,00     50,00   

Повышение 

безопасности и 

создание комфортных 

условий проживания 

граждан. Улучшение 

санитарного состояния 

территории поселения, 

улучшение 

экологической 

обстановки и гигиены 

окружающей среды 

  

3.40. 

Акарицидная обработка 

  

50,00     50,00   

Повышение 

безопасности и 

создание комфортных 

условий проживания 

граждан. Улучшение 

санитарного состояния 

территории поселения, 

улучшение 

экологической 

обстановки и гигиены 

окружающей среды 

  

3.45. Мероприятия по формированию 

комфортной городской среды в гп 

Вознесенье в рамках Федерального 

проекта «Формирование комфортной 

городской среды» 

МО 

"Вознесенск

ое городское 

поселение" 

2022 

11 111,11 2 998,78 6 551,47 1 560,86   

Выполнение работ по 

благоустройству 

общественной 

территории "Свирская 

набережная (2 этап)" 

АМО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

3.46. Мероприятия, направленные на 

реализацию областного закона от 

28.12.2018 г. №147-оз "О старостах 

сельских населенных пунктов 

Ленинградской области и 

содействии участию населения в 

осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на 

частях территорий муниципальных 

образований Ленинградской 

области" 

200,00   171,53 27,92 0,55 

Отсыпка пожарного 

подъезда  к озеру в д. 

Конец Вознесенского 

городского поселения 



3.47. 

Благоустройство дворовой 

территории в гп Вознесенье  
6 953,80 1 876,76 4 100,19 976,85   

Поставка 

дополнительных 

элементов на детскую 

площадку по адресу: гп 

Вознесенье, ул. 

Молодежная, д.д.1-6 

3.48. Мероприятия, направленные на 

реализацию областного закона от 

28.12.2018 г. №147-оз "О старостах 

сельских населенных пунктов 

Ленинградской области и 

содействии участию населения в 

осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на 

частях территорий муниципальных 

образований Ленинградской 

области"  

580,00   497,43 80,98 1,59 

Поставка 

дополнительных 

элементов на детскую 

площадку в 

д.Родионово 

Вознесенского 

городского поселения 

3.49. Мероприятия, направленные на 

реализацию областного закона от 

28.12.2018 г. №147-оз "О старостах 

сельских населенных пунктов 

Ленинградской области и 

содействии участию населения в 

осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на 

частях территорий муниципальных 

образований Ленинградской 

области"  

  460,98   395,35 64,37 1,26 

Поставка спортивного 

оборудования на 

детскую площадку в 

д.Соболевщина 

 

3.50. Акарицидная обработка детских 

площадок и общественных 

пространств 

  50,00     50,00   
Благоустройство 

общественной 

территории 

 

3.51. Мероприятия по предотвращению 

распространения и ликвидации 

борщевика Сосновского 

  50,00     50,00   
Благоустройство 

общественной 

территории 

 

3.52. Покос травы на территории гп 

Вознесенье 
  500,00     500,00   

Благоустройство 

общественной 

территории 

 

3.53. Ремонт сетей участков 

теплоснабжения и горячего 

водоснабжения (при вхождении в 

региональную программу) - 2-3 

квартал 2022 года 

МО 

"Никольское 

городское 

поселение" 

2022 

15 797,22   14 533,45 1 263,78   

Выполнение работ по 

ремонту участков 

теплоснабжения и 

горячего 

водоснабжения 

АМО 

"Никольское 

городское 

поселение" 



3.54. Благоустройство береговой 

территории на ул. Набережная в г.п. 

Никольский Подпорожского района 

Ленинградской области, устройство 

площадок для сбора ТКО (1 ед.)  

(реализация областного закона от 15 

января 2018 года № 3-оз) 

1 208,80   1 054,90 148,90 5,00 

Выполнение работ по 

благоустройству 

береговой территории,  

устройство площадок 

для сбора ТКО 

3.55. 

Благоустройство общественной 

территории в рамках реализации 

программы «Комфортная городская 

среда» (часть №2) 

10 262,08 2 797,42 6 111,56 1 353,10   

Благоустройство 

общественной 

территории: 

центральная детская 

площадка (рекреация 

домов ул. Новая, д.3, 5, 

7, пр. Речного Флота д. 

26), часть № 2 в рамках 

реализации программы 

«Комфортная 

городская среда» 

3.56. 

Поддержание санитарного состояния 

территории МО "Никольское 

городское поселение" (мероприятия 

по уборке несанкционированных 

свалок, остановок, урн, обочин от 

случайного мусора) 

600,00     600,00   

Повышение качества 

уровня жизни граждан, 

привлекательности 

территории, 

поддержание и 

улучшение 

санитарного и 

эстетического 

состояния территории 

3.57. 

Озеленение территории 400,00     400,00   

Улучшение внешнего 

вида территорий 

поселения (посадка 

растений, кустарников, 

деревьев, цветов) 

3.58. 
Оборудование и содержание мест 

отдыха детей и взрослого населения 
400,00     400,00   

Повышение качества 

уровня жизни граждан, 

привлекательности 

территории 

3.59. 

Мероприятия по созданию мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов  

МО 

"Винницкое 

сельское 

поселение" 

2022 1 628,90   1 278,90 350,00   Создание 7 площадок 

накопления твердых 

коммунальных отходов 

в д.Бахарево, 

д.Миницкая, п.Курба 

(2 ед.), д.Васильевская, 

д.Казыченская, 

д.Макарьевская 

АМО 

"Винницкое 

сельское 

поселение" 

3.60. 
Мероприятия, направленные на 

капитальное строительство 

(реконструкцию) объектов 

теплоэнергетики, включая проектно-

изыскательские работы 

110,50     110,50   Реконструкция 

котельной в с.Винницы 



3.61. 
Проверка сметной документации 

45,00     45,00     

3.62. 
Взносы региональному оператору на 

капитальный ремонт 

250,00     250,00   Взносы региональному 

оператору на 

капитальный ремонт 

3.63. 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактических затрат в 

связи с оказанием услуг 

коммунальной бани 

480,00     480,00   Выплата субсидии на 

возмещение 

недополученных 

доходов и (или) 

возмещение 

фактических затрат в 

связи с оказанием 

услуг коммунальной 

бани 

3.64. 

Мероприятия, направленные на 

реализацию областного закона от 

28.12.2018 г. №147-оз "О старостах 

сельских населенных пунктов 

Ленинградской области и 

содействии участию населения в 

осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на 

частях территорий муниципальных 

образований Ленинградской 

области"  

2 878,60   2 500,00 373,60 5,00 Ремонт участка дороги 

общего пользования 

местного значения по 

ул. Сенная (от д.№26 

до д.№28а) дер. 

Грибановская, ремонт 

участка дороги общего 

пользования местного 

значения ул. Школьная 

(от д.№15 до д.№4) 

пос. Игнатовское, 

ремонт участка дороги 

общего пользования 

местного значения ул. 

Тихая от разворотного 

конца до пересечения с 

ул. Школьной пос. 

Игнатовское, ремонт 

участка дороги общего 

пользования местного 

значения ул. 

Черничная (от д.7) до 

ул.Черемушки (д.3) д. 

Бахарево 

3.65. Реализация областного закона от 15 

января 2018 года № 3-оз "О 

содействии участию населения в 

осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на 

территориях административных 

центров муниципальных 

образований Ленинградской 

области" 

1 216,50   1 054,90 157,60 4,00 Ремонт общественной 

бани в с. Винницы, ул. 

Коммунальная, д.5  



4. Мероприятия в сфере дорожного хозяйства и транспортного обслуживания 

Итого по разделу "Мероприятия в сфере дорожного 

хозяйства и транспортного обслуживания" 

  

2022 88 668,97 0,00 12 186,82 76 467,55 14,60 

    

Реализация действующих муниципальных 

(государственных) программ 
  

2022 88 668,97 0,00 12 186,82 76 467,55 14,60     

4.1. Капитальный ремонт и ремонт дорог 

общего пользования местного 

значения 

МО 

"Подпорожс

кое 

городское 

поселение" 

2022 7 835,86     7 835,86   Ремонт автомобильных 

дорог по 

ул.Физкультурная (от 

пр.Ленина до 

ул.Горького), 

ул.Смирнова (от 

ул.Героев до 

ул.Свирская), 

ул.Свирская (от 

ул.Смирнова до 

ул.Волховская), 

Объездная дорога(от 

кругового перекрестка 

пр.Механический до А-

215 ) - при выделении 

средств из областного 

бюджета; Ремонт 

автомобильных дорог 

(ямочный ремонт, 

ремонт картами); 

Проверка смет; Ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

(софинансирование)  

ул.Зеленая, 

пер.Транспортный (по 

решению Суда)  

Администраци

я МО 

"Подпорожски

й 

муниципальны

й район" 

4.2. Ремонт дворовых территорий и 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов 

1 200,00     1 200,00   Ремонт  дворовых 

территорий и проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных домов 

 - ул. Пионерская (от пр. 

Ленина, д.13а +100) 

4.3. Строительство и реконструкция 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

500,00     500,00   Проектирование, 

строительство и 

реконструкцию 

автомобильных дорог в 

новых микрорайонах (м-

он Зеленый) 



4.4. Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения МО "Подпорожское 

городское поселение"  

15 500,00     15 500,00   Механическая уборка 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения МО 

"Подпорожское 

городское поселение", в 

т.ч. второстепенные 

дороги 

4.5. Обеспечение безопасности 

дорожного движения МО 

"Подпорожское городское 

поселение" 

6 679,20     6 679,20   Эл. энергия по 

светофорным объектам; 

Нанесение осевой и  

дорожной разметки; 

Техническое 

обслуживание 

светофорных объектов и 

дорожных знаков; 

Ремонт пешеходных и 

дорожных ограждений 

(пр. Механический, 

ремонт существующих 

ограждений); 

Приобретение и 

установка дорожных 

знаков; Строительство 

светофора (перекресток 

ул. Красноармейская – 

ул. Исакова 

4.6. Паспортизация автомобильных 

дорог местного значения общего 

пользования 

200,00     200,00   Паспортизация 

автомобильных дорог 

4.7. Комплекс процессных мероприятий 

«Формирование законопослушного 

поведения участников дорожного  

движения»  

5,00     5,00   Мероприятия, 

направленные на 

повышение уровня 

правовой культуры и 

законопослушного 

поведения участников 

дорожного движения 

4.8. Поддержка автотранспортного 

предприятия 

 

10 200,00     10 200,00   Возмещение затрат в 

связи с осуществлением 

перевозок по 

регулируемым тарифам 

пассажиров и багажа 

автомобильным 

транспортом по 

муниципальным 

маршрутам регулярных 

перевозок 

4.9. Поддержка автотранспортного 

предприятия 

МО 

"Подпорожс

кий 

21 400,00     21 400,00   Возмещение затрат в 

связи с осуществлением 

перевозок по 

регулируемым тарифам 



муниципаль

ный район" 

пассажиров и багажа 

автомобильным 

транспортом по 

муниципальным 

маршрутам регулярных 

перевозок 

4.10. Строительство автостанции в г. 

Подпорожье 

5 176,27     5 176,27   Строительство 

автостанции г. 

Подпорожье по ул. 

Октябрят, д.10. 

4.11. Ремонт социально-значимых 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

МО 

"Важинское 

городское 

поселение" 

2022 7 820,08   6 881,67 938,41   Улучшение состояния и 

развитие сети 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, 

повышение безопасности 

дорожного движения 

(ул. Механизаторов, ул. 

Северная)  

АМО 

"Важинское 

городское 

поселение" 

4.12. Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

1 363,64   1 200,00 163,64   Улучшение состояния и 

развитие сети 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, 

повышение безопасности 

дорожного движения 

(ул. Береговая, ул. 

Свирская, пер. Свободы) 

4.13. Ремонт социально-значимых 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

МО 

"Вознесенск

ое городское 

поселение" 

2022 1 877,39   1 614,56 262,83   Ремонт участка 

автомобильной дороги 

общего пользования 

местного значения по 

адресу: ул. Горная (от 

дома № 37 до пер. 

Рабочего) гп Вознесенье 

Подпорожский 

муниципальный район 

Ленинградская область 

АМО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

4.14. Реализация областного закона от 15 

января 2018 года № 3-оз "О 

содействии участию населения в 

осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на 

территориях административных 

центров муниципальных 

образований Ленинградской 

области" 

1 236,63   1 054,90 171,73 10,00 Ремонт участка дороги 

по пер. Просвещения в 

гп Вознесенье (к 

гражданскому кладбищу) 



4.15. Мероприятия, направленные на 

реализацию областного закона от 

28.12.2018 г. №147-оз "О старостах 

сельских населенных пунктов 

Ленинградской области и 

содействии участию населения в 

осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на 

частях территорий муниципальных 

образований Ленинградской 

области"  

500,00   428,82 69,81 1,37 Ремонт участка дороги 

по ул. Георгиевской в д. 

Родионово 

Вознесенского 

городского поселения 

4.16. Мероприятия, направленные на 

реализацию областного закона от 

28.12.2018 г. №147-оз "О старостах 

сельских населенных пунктов 

Ленинградской области и 

содействии участию населения в 

осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на 

частях территорий муниципальных 

образований Ленинградской 

области"  

  

560,00   480,28 78,18 1,54 Ремонт участка дороги 

по ул. Пристанской в д. 

Красный Бор 

 

4.17. Мероприятия, направленные на 

реализацию областного закона от 

28.12.2018 г. №147-оз "О старостах 

сельских населенных пунктов 

Ленинградской области и 

содействии участию населения в 

осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на 

частях территорий муниципальных 

образований Ленинградской 

области"  

  

200,00   171,53 27,92 0,55 Отсыпка  участка дороги  

по ул. Озерный спуск в 

д. Конец 

 

4.18. Мероприятия, направленные на 

реализацию областного закона от 

28.12.2018 г. №147-оз "О старостах 

сельских населенных пунктов 

Ленинградской области и 

содействии участию населения в 

осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на 

частях территорий муниципальных 

образований Ленинградской 

области"  

  

414,00   355,06 57,80 1,14 

Ремонт дороги по пер. 

Полевому в д. 

Кипрушино 
 



4.19. Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения МО "Вознесенское 

городское поселение"    

2 040,00     2 040,00   Выполнение работ по 

механизированной 

уборке и содержанию 

дорог общего 

пользования местного 

значения МО 

"Вознесенское городское 

поселение" 

 

4.20. Ремонт участков улиц в гп 

Никольский 

МО 

"Никольское 

городское 

поселение" 

2022 1 700,00     1 700,00   Выполнение работ по 

ремонту участков улиц в 

гп Никольский 

АМО 

"Никольское 

городское 

поселение" 

4.21. Капитальный ремонт и ремонт дорог 

общего пользования местного 

значения 

МО 

"Винницкое 

сельское 

поселение" 

2022 245,30     245,30     АМО 

"Винницкое 

сельское 

поселение" 
4.22. Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения МО "Винницкое сельское 

поселение"  

1 915,60     1 915,60   Выполнение работ по 

механизированной 

уборке и содержанию 

дорог общего 

пользования местного 

значения  МО 

"Винницкое сельское 

поселение"  

4.23. Проверка сметной документации 100,00     100,00       

5. Мероприятия в сфере жилищного строительства и улучшения жилищных условий населения 

Итого по разделу "Мероприятия в сфере жилищного  

строительства и улучшения жилищных условий 

населения"   

2022 506 339,76 199 668,73 264 783,83 41 887,20 0,00 

    

Реализация действующих муниципальных 

(государственных) программ 

  

2022 506 339,76 199 668,73 264 783,83 41 887,20 0,00     

5.1. Улучшение жилищных условий 

молодых семей на территории 

Подпорожского городского 

поселения 

 МО 

"Подпорожс

кое 

городское 

поселение" 

2022                

801,13    

             

77,62    

          

635,38    

            

88,12    

  

Улучшение жилищных 

условий 1 молодой семьи 

Администраци

я МО 

"Подпорожски

й 

муниципальны

й район"  
5.2. 

Переселение граждан из аварийного 

многоквартирного жилищного фонда 

на территории Подпорожского 

городского поселения 

499 028,61 199 591,10     261 365,40        38 072,11    

  

Строительство в г. 

Подпорожье по адресу 

пр. Кирова, д.25 жилого 

комплекса, который 

будет состоять из 6 

многоквартирных домов 

(660 квартир).Срок 

окончания возведения 

жилого квартала 



согласно графику - 2024 

год. В 2021 году по 2 

этапу реализации 

региональной 

программы 

«Переселение граждан из 

аварийного жилого 

фонда на территории 

Ленинградской области» 

начато строительство 

жилого 

многоквартирного дома 

(195 квартир). Срок 

сдачи объекта в 

эксплуатацию конец 

октября 2022г. 

5.3. Снос расселенных жилых домов на 

территории Подпорожского 

городского поселения 

2 000,00           2 000,00    

  

Снос расселенных 

жилых домов 

5.4. Улучшение жилищных условий 

молодых граждан (молодых семей) в 

рамках подпрограммы "Содействие в 

обеспечении жильем граждан 

Ленинградской области" 

Государственной программы 

Ленинградской области 

«Формирование городской среды и 

обеспечение качественным жильѐм 

граждан на территории 

Ленинградской области», 

утвержденной Постановлением 

Правительства Ленинградской 

области № 407 от 14 ноября 2013 

года 

2 002,05        2 002,05      

  

Улучшение жилищных 

условий 1 многодетной 

семьи 

5.5. Приспособление жилых помещений 

инвалидов  и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых 

проживают инвалиды, в целях их 

приспособления с учетом 

потребностей инвалидов и 

обеспечения условий их доступности 

для инвалидов 

 

600,00               

600,00    

  

Улучшение жилищных 

условий 2 граждан, 

имеющих инвалидность 

5.6. Улучшение жилищных условий 

граждан в соответствии с областным 

законом Ленинградской области от 

13 октября 2014 года № 62-оз «О 

предоставлении отдельным 

категориям граждан единовременной 

МО 

"Подпорожс

кий 

муниципаль

ный район" 

781,00   781,00     

Ремонт 3 жилых домов 

для ветеранов ВОВ 



денежной выплаты на проведение 

капитального ремонта 

индивидуальных жилых домов» 

5.7. Обеспечение доступным и 

комфортным жильѐм граждан на 

территории МО «Важинское 

городское поселение» 

МО 

"Важинское 

городское 

поселение" 

2022 126,97     126,97   Обеспечение 

комфортным жильѐм 

граждан в рамках 

реализации мероприятий 

по обеспечению жильем 

молодых семей 

ведомственной целевой 

программы «Оказание 

государственной 

поддержки гражданам в 

обеспечении жильем и 

оплате жилищно-

коммунальных услуг 

государственной 

программы Российской 

Федерации 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными 

услугами граждан 

Российской Федерации» 

АМО 

"Важинское 

городское 

поселение" 

5.8. Снос расселѐнных аварийных 

многоквартирных домов 

100,00     100,00   Повышение 

безопасности и 

комфортности условий 

проживаний граждан. 

Улучшение санитарного 

состояния территории 

поселения 

5.9. 

Снос расселенных аварийных 

многоквартирных жилых домов 

МО 

"Винницкое 

сельское 

поселение" 

2022 828,40     828,40     Администраци

я МО 

"Винницкое 

сельское 

поселение"  

5.10. 

Обеспечение мероприятий по 

текущему ремонту муниципального 

жилищного фонда 

  2022 71,60     71,60   Ремонт муниципального 

жилищного фонда в с. 

Винницы, ул. Советская, 

д. 96, кв. 23 

 

6. Мероприятия в сфере развития систем электроэнергетики 

Итого по разделу "Мероприятия в сфере развития 

систем электроэнергетики" 

  

  

2022 39 826,84 0,00 8 200,00 31 626,84 0,00     



6.1. Организация и содержание 

наружного освещения улиц и 

территорий Подпорожского 

городского поселения 

МО 

"Подпорожс

кое 

городское 

поселение" 

2022 20 020,06     20 020,06   Оплата за уличное 

освещение и 

электроснабжение; 

Содержание и 

обслуживание уличного 

освещения 

Администраци

я МО 

"Подпорожски

й 

муниципальны

й район" 

6.2. Поддержка развития общественной 

инфраструктуры муниципального 

значения 

  8 631,58   8 200,00 431,58   Реконструкция уличного 

освещения в целях 

энергосбережения 

Администраци

я МО 

"Подпорожски

й 

муниципальны

й район" 

6.3. Ремонт и содержание уличного 

освещения на территории 

Важинского городского поселения 

МО 

"Важинское 

городское 

поселение" 

2022 1 410,00     1 410,00   Содержание, техническое 

обслуживание и текущий 

ремонт объектов 

уличного освещения 

АМО 

"Важинское 

городское 

поселение" 

6.4. Выполнение работ по содержанию, 

техническому обслуживанию и 

текущему ремонту объектов 

уличного освещения на территории 

МО "Вознесенское городское 

поселение" 

МО 

"Вознесенск

ое городское 

поселение" 

2022 1 540,00     1 540,00   Содержание, техническое 

обслуживание и текущий 

ремонт объектов 

уличного освещения 

АМО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

6.5. Организация и содержание уличного 

освещения, и ремонт имеющихся 

сетей в гп Никольский 

МО 

"Никольское 

городское 

поселение" 

2022 1 225,00     1 225,00 

 

Содержание, техническое 

обслуживание и текущий 

ремонт объектов 

уличного освещения 

АМО 

"Никольское 

городское 

поселение" 

6.6. Организация наружного освещения 

населенных пунктов Винницкого 

сельского поселения 

МО 

"Винницкое 

сельское 

поселение" 

2022 7 000,20     7 000,20   Содержание, техническое 

обслуживание и текущий 

ремонт объектов 

уличного освещения 

АМО 

"Винницкое 

сельское 

поселение" 

7. 
Развитие малого и среднего 

предпринимательства                 
Итого по разделу "Развитие малого и среднего  

предпринимательства" 

  

2022 5 363,68 0,00 4 062,30 1 301,38 0,00 

    
7.1. Реализация муниципальной 

программы «Экономическое 

развитие Подпорожского 

муниципального района» 

(мероприятия, направленные на 

достижение цели Федерального 

проекта «Создание условий для 

легкого старта и комфортного 

ведения бизнеса», комплекс 

процессных мероприятий 

«Содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства в 

МО 

"Подпорожс

кий 

муниципаль

ный район" 

2022 4 993,68     4 062,30   931,38     Количество субъектов 

малого 

предпринимательства, 

получивших финансовую 

поддержку в рамках 

мероприятия по 

предоставлению 

субсидий на организацию 

предпринимательской 

деятельности - 4 ед., 

предоставление 

финансовой поддержки 

организации 

Администраци

я МО 

"Подпорожски

й 

муниципальны

й район" 



Подпорожском муниципальном 

районе») 

потребительской 

кооперации в целях  

возмещения  части затрат 

по доставке товаров 

первой необходимости в 

сельские населенные 

пункты Подпорожского 

муниципального района,  

расположенные, начиная 

с 11-го километра от 

пункта получения этих 

товаров и организации, 

образующей 

муниципальную 

инфраструктуру 

поддержки субъектов 

МСП 

7.2. Реализация муниципальной 

программы "Стимулирование 

экономической активности в 

Подпорожском городском 

поселении" 

МО 

"Подпорожс

кое 

городское 

поселение" 

2022 150,00       150,00     Количество 

консультационных услуг, 

оказанных субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства 

(далее – МСП), 

физическим лицам, не 

являющимся 

индивидуальными 

предпринимателями и 

применяющие 

специальный налоговый 

режим «Налог на 

профессиональный 

доход», а также 

гражданам, достигшим 

возраста 18 лет, и 

планирующим открыть 

собственный бизнес – не 

менее 193 ед. ежегодно 

Администраци

я МО 

"Подпорожски

й 

муниципальны

й район" 

7.3. Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства на 

территории МО "Вознесенское 

городское поселение" 

МО 

"Вознесенск

ое городское 

поселение" 

2022 50,00       50,00     Оказание консультаций 

юридическим лицам и 

индивидуальным 

предпринимателям, 

обеспечение устойчивого 

экономического развития 

поселения, повышение 

доходов и обеспечение 

занятости населения 

АМО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

7.4. Оказание консультационной и 

информационной поддержки 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства 

МО 

"Важинское 

городское 

поселение" 

2022 60,00       60,00     Оказание консультаций 

юридическим лицам и 

индивидуальным 

предпринимателям, 

обеспечение устойчивого 

АМО 

"Важинское 

городское 

поселение" 



экономического развития 

поселения, повышение 

доходов и обеспечение 

занятости населения 

7.5. Развитие и поддержка малого 

предпринимательства на территории  

МО "Никольское городское 

поселение" 

МО 

"Никольское 

городское 

поселение" 

2022 60,00       60,00     Оказание консультаций 

юридическим лицам и 

индивидуальным 

предпринимателям, 

обеспечение устойчивого 

экономического развития 

поселения, повышение 

доходов и обеспечение 

занятости населения 

АМО 

"Никольское 

городское 

поселение" 

7.6. Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства на 

территории МО "Винницкое 

сельское поселение" 

МО 

"Винницкое 

сельское 

поселение" 

2022 50,00       50,00     Оказание консультаций 

юридическим лицам и 

индивидуальным 

предпринимателям, 

обеспечение устойчивого 

экономического развития 

поселения, повышение 

доходов и обеспечение 

занятости населения 

АМО 

"Винницкое 

сельское 

поселение" 

8. 
Правопорядок и безопасность  

  

Итого по разделу "Правопорядок и безопасность"  

  
2022 7 858,70 0,00 0,00 7 858,70 0,00 

    

8.1. 

Реализация муниципальной 

программы «Безопасность 

Подпорожского муниципального 

района Ленинградской области» 

МО 

"Подпорожс

кий 

муниципаль

ный район" 

2022 7 330,10 0,00 0,00 7 330,10 0,00 

   АМО 

"Подпорожски

й 

муниципальны

й район" 

8.1.1. Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение общественного 

порядка и профилактика 

правонарушений и 

террористических угроз в 

Подпорожском районе» 

  2022 6 625,10     6 625,10   Обслуживание АПК АИС 

"Безопасный город" 

  

8.1.2. Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение и поддержание в 

готовности систем предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций на территории 

Подпорожского района» 

  2022 700,00     700,00       

8.1.3. 

Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение безопасности 

дорожного движения» 

  2022 5,00     5,00   Формирование 

законопослушного 

поведения участников 

дорожного движения на 

территории 

Подпорожского района 

  



8.2. 

Реализация муниципальной 

программы «Безопасность 

Подпорожского городского 

поселения» 

МО 

"Подпорожс

кое 

городское 

поселение" 

2022 350,00 0,00 0,00 350,00 0,00 

  Администраци

я МО 

"Подпорожски

й 

муниципальны

й район" 

8.2.1. Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение профилактических 

мероприятий по предупреждению 

правонарушений и 

террористических угроз на 

территории Подпорожского 

городского поселения» 

  2022 100,00     100,00       

8.2.2. Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение жизнедеятельности 

населения Подпорожского 

городского поселения в 

чрезвычайных ситуациях» 

  2022 250,00     250,00       

8.3. 

Система оповещения населения (ПБ, 

ГО и ЧС): 

- проект 

МО 

"Важинское 

городское 

поселение" 

  

  

  

  

2022 500,00     500,00 

  Обеспечение 

общественной 

безопасности 

АМО 

"Важинское 

городское 

поселение" 

8.4. 
Обустройство подъездов к 

пожарным водоѐмам 
2022 1 000,00     1 000,00 

  Повышение пожарной 

безопасности (4 

пожарных водоѐма) 
 

8.5. 

Установка системы 

видеонаблюдения на улицах поселка 

Важины. Обеспечение деятельности 

народных дружин 

2022 100,00     100,00 

  Обеспечение 

общественной 

безопасности. 

Профилактика и 

снижение преступности 

 

8.6. 

Обеспечение безопасности 

дорожного движения на территории 

МО «Важинское городское 

поселение» 

2022 100,00     100,00 

  Повышение 

безопасности дорожного 

движения. 

Установка знаков 

дорожного движения, 

установка силового 

ограждения, нанесение 

дорожной разметки и т.п. 

 

8.7. 
Создание плана гражданской 

обороны 
2022 120,00     120,00 

  Обеспечение 

общественной 

безопасности 
 

8.8. 

Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

Вознесенского городского поселения 

МО 

"Вознесенск

ое городское 

поселение" 

2022 50,00     50,00 

  Снижение рисков ЧС, 

повышение уровня 

защищенности населения 

и территории 

Вознесенского 

городского поселения  

АМО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 



8.9. 
Мероприятия в сфере пожарной 

безопасности, ГО и ЧС  

МО 

"Никольское 

городское 

поселение" 

2022 50,00     50,00 

  Обслуживание 

сигнализации 
АМО 

"Никольское 

городское 

поселение" 

8.9. 

Обеспечение безопасности на 

территории МО Винницкое сельское 

поселение  

МО 

"Винницкое 

сельское 

поселение" 

2022 116,00     116,00 

  Снижение рисков ЧС, 

повышение уровня 

защищенности населения 

и территории 

Винницкого сельского 

поселения  

АМО 

"Винницкое 

сельское 

поселение" 

ИТОГО по плану мероприятий 2022 1 081 444,51 223 620,78 477 724,82 380 042,56 56,34 

    

 


